
1 
 

Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 
58 - 400 Kamienna Góra ul. Bohaterów Getta 10 

               tel.  75 744-9036               http://www.pcz.org.pl      

       fax. 75 744-3103                          e-mail: pcz@pcz.org.pl 

      KRS 0000169608              Wys. kap. zakł. 5 206 000,00 zł 
 

              

Kamienna Góra, 31.10.2022 r. 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Nazwa postępowania:  Dostawa aparatu do ciągłych terapii nerkozastępczych dla 

Powiatowego Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. 
 
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:      TP 12/2022 
 

I.  Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art.286 ust. 1 i 7 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły 
zapytania o następującej treści: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 6 ust. 6 poprzez zamianę  słów „odsetki 
ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

W Projekcie umowy (Tom II SWZ) w § 6  ust.6 przyjmuje następujące brzmieniu: 

„6. Z tytułu opóźnienia zapłaty wynagrodzenia, Wykonawcy przysługują odsetki ustawowe za opóźnienie 
w transakcjach handlowych.” 

 
 
 
Pytanie nr 2: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1.1 pkt. a-c: 

1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca lub za odstąpienie Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy bez 
zgody Zamawiającego - w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy 
określonej w § 5 ust. 1, 
b) za zwłokę w realizacji dostawy zamówionego sprzętu z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy - w wysokości 0,5% wartości (brutto) niedostarczonej części przedmiotu umowy, 
licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1,jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu umowy; 
c) za zwłokę w reakcji serwisu z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 0,5% 
wartości(brutto) wadliwej części przedmiotu umowy, licząc za każdy dzień zwłoki w stosunku do 
terminu określonego w § 3 ust. 2, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części 
przedmiotu umowy. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SWZ bez zmian. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 
duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 
elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 
poczty e-mail Wykonawcy?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

W Tomie II SWZ (Projekt umowy) w § 6 wprowadza ust.8  o następującym brzmieniu: 



2 
 

8. Zamawiający oświadcza, że akceptuje stosowanie faktur elektronicznych na niżej określonych 
zasadach: 

a) Stosowanie faktur elektronicznych dotyczy wszystkich faktur, faktur korekt i duplikatów faktur 
wystawianych przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego. 

b) Faktury elektroniczne będą wystawiane w formacie pliku PDF. 
c) Przesłanie faktury elektronicznej wyłącza możliwość jej ponownego wygenerowania w formie 

papierowej. 
d) Faktury elektroniczne w formacie określonym w pkt b) będą przesyłane jako załącznik do 

wiadomości   e-mail. 
e) W celu zapewnienia autentyczności pochodzenia faktur elektronicznych Strony ustalają co 

następuje: 
- adres e-mail Wykonawcy, z którego będzie dokonywana wysyłka faktur elektronicznych: 
………………. 

     - adres e-mail Zamawiającego, na który faktury elektroniczne będą przesyłane: ………………… 
f) Za moment otrzymania faktury, faktury korekty lub duplikatu faktury uznaje się moment otrzymania 

wiadomości e-mail z załączoną fakturą elektroniczną. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Wnosimy o zmianę zapisów §3 ust. 2, tj.: 
2. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest bezpłatnie wykonywać wszelkie ewentualne 
naprawy. Zgłoszenie usterki lub awarii sprzętu następować będzie pocztą elektroniczną lub telefonicznie. 
Czas reakcji serwisu Wykonawcy (rozpoczęcia czynności naprawczych) wynosić będzie 72 godziny licząc 
od momentu przyjęcia zgłoszenia o awarii (usterce). Czas ten nie uwzględnia sobót i dni ustawowo 
wolnych od pracy 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 

W Tomie II SWZ (Projekt umowy) w § 3 ust.2  czas reakcji serwisu wynoszący „48 godzin”  zmienia się na 
„72 godziny”. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
II. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji 

warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
 
 
           Prezes Zarządu 
 
            Barbara Kosak 


